1

ПРОТОКОЛ
от 03 февраля 2023 года № 373

Совета Саморегулируемой организации
Ассоциации «Строители Подмосковья «ФЛАГМАН»

Основание созыва Совета – решение Президента Ассоциации «Строители
Подмосковья «ФЛАГМАН» Бровкина А.В.

Место проведения заседания Совета:
Московская область, г. Электросталь, ул. Победы, д. 6, корп. 5
Председательствующий на заседании Совета – Президент Ассоциации «Строители

Подмосковья «ФЛАГМАН» – Бровкин А.В.
Из 3 (Три) членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 3 (Три):

1. Щербаков Александр Динарьевич;
2. Бровкина Марина Андреевна;
3. Лапшин Денис Владимирович.

и Президент АСП «ФЛАГМАН» - Бровкин Андрей Викторович.
Кворум имеется.

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:
Калинин Валерий Валентинович – исполнительный директор АСП «ФЛАГМАН»;
Иванов Сергей Юрьевич – начальник отдела контроля АСП «ФЛАГМАН».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ:

Председательствующего, который сообщил, что из 3 (Три) членов Совета в
заседании принимают участие 3 (Три) члена Совета и Президент АСП «ФЛАГМАН» -
Бровкин Андрей Викторович.

Совет правомочен.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ:

Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из
двух вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. Принятие решения о приостановлении права заключения договоров
строительного подряда у следующих организаций:

- МП «ЖКХ Чеховского района» (ИНН 5048052077).
- МУП «БКС» (ИНН 5012091227).
- ДМУП «ЭКПО» (ИНН 5027033059).
- ООО «Спецтеплоэнергострой» (ИНН 5012036917).
- ООО «СК АВАНТАЖ» (ИНН 5027274417).

2. О выдвижении кандидатуры для избрания на XXII Всероссийском съезде
членов Национального объединения строителей (далее – НОСТРОЙ) Президента
НОСТРОЙ.

2

По вопросу № 1 повестки дня: «Принятие решения о приостановлении права
заключения договоров строительного подряда у следующих организаций»:

- МП «ЖКХ Чеховского района» (ИНН 5048052077).
- МУП «БКС» (ИНН 5012091227).
- ДМУП «ЭКПО» (ИНН 5027033059).
- ООО «Спецтеплоэнергострой» (ИНН 5012036917).
- ООО «СК АВАНТАЖ» (ИНН 5027274417)

СЛУШАЛИ:
¾ В.В. Калинина, который сообщил присутствующим, что в нарушении ч.7 ст.

9 Федерального закона от 01.12.2007 №315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», п.
5.2 Устава Ассоциации, п. 7.14 Положения о членстве в Ассоциации:

- МП «ЖКХ Чеховского района» не исполнило предписание Дисциплинарной
комиссии АСП «ФЛАГМАН», не представило материалов, запрашиваемых в рамках
плановой документарной проверки, не погасило задолженность по оплате членских
взносов за 2, 3, 4 кв. 2022 г. в размере 91 200 (Девяносто одна тысяча двести) рублей 00
коп.

- МУП «БКС» не исполнило предписание Дисциплинарной комиссии АСП
«ФЛАГМАН», не представило материалов, запрашиваемых в рамках плановой
документарной проверки, не погасило задолженность по оплате членских взносов за 4 кв.
2022 г. в размере 30 600 (Тридцать тысяч шестьсот) рублей 00 коп.

- ДМУП «ЭКПО» не исполнило предписание Дисциплинарной комиссии АСП
«ФЛАГМАН», не представило материалов, запрашиваемых в рамках плановой
документарной проверки.

- ООО «Спецтеплоэнергострой» не исполнило предписание Дисциплинарной
комиссии АСП «ФЛАГМАН», не представило материалов, запрашиваемых в рамках
плановой документарной проверки, не погасило задолженность по оплате членских
взносов за 4 кв. 2021г., 1, 2, 3, 4 кв. 2022 г. в размере 153 000 (Сто пятьдесят три тысячи)
рублей 00 коп.

- ООО «СК АВАНТАЖ» не исполнило предписание Дисциплинарной комиссии
АСП «ФЛАГМАН», не представило материалов, запрашиваемых в рамках плановой
документарной проверки, не погасило задолженность по оплате членских взносов за 1, 2,
3, 4 кв. 2022 г. в размере 122 400 (Сто двадцать две тысячи четыреста) рублей 00 коп.

¾ А.В. Бровкина, который предложил  на основании рекомендации
Дисциплинарной комиссии за нарушения ч.7 ст. 9 Федерального закона от 01.12.2007
№315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», п. 5.2 Устава Ассоциации, п. 7.14
Положения о членстве в Ассоциации приостановить право заключения договоров
строительного подряда до устранения нарушений у МП «ЖКХ Чеховского района» (ИНН
5048052077), МУП «БКС» (ИНН 5012091227), ДМУП «ЭКПО» (ИНН 5027033059), ООО
«Спецтеплоэнергострой» (ИНН 5012036917), ООО «СК АВАНТАЖ» (ИНН 5027274417).

Иных предложений не поступило.
Вопрос поставлен на голосование.

РЕШИЛИ:
¾ Приостановить право заключения договоров строительного подряда до

устранения нарушений у МП «ЖКХ Чеховского района» (ИНН 5048052077), МУП «БКС»
(ИНН 5012091227), ДМУП «ЭКПО» (ИНН 5027033059), ООО «Спецтеплоэнергострой»
(ИНН 5012036917), ООО «СК АВАНТАЖ» (ИНН 5027274417).

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

3

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: «О выдвижении кандидатуры для избрания на
XXII Всероссийском съезде членов Национального объединения строителей (далее –
НОСТРОЙ) Президента НОСТРОЙ».

СЛУШАЛИ:
¾ Бровкина А.В., который предложил выдвинуть кандидатуру действующего

Президента НОСТРОЙ Глушкова Антона Николаевича для избрания Президентом
НОСТРОЙ на новый срок.

Иных предложений не поступило.
Вопрос поставлен на голосование.

РЕШИЛИ:
¾ Выдвинуть кандидатуру Глушкова Антона Николаевича для избрания

Президентом НОСТРОЙ.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Президент                                                                                           А.В. Бровкин